Technisches Datenblatt

Zweckbestimmung: Bissregistriermaterial auf Vinylpolysiloxanbasis.

Hersteller: Dreve Dentamid GmbH
Max-Planck-StraBBe 31
59423 Unna / Germany

Zusammensetzung:

Polyvinylmethylsiloxane

Vinyl-Q-Harze

Polymethylhydrogensiloxane

Fullstoffe

Platin - Katalysator

Pigmente

1

2

3

4

5

6
Eigenschaften:
Farbe: orange
Endhérte: 48 + 2 [Shore D]
Konsistenz: Type 2: medium

Ruckstellung nach Verformung: > 99,9 %

Lineare MaB&anderung: <0,1 %
Verarbeitungszeit: 30 sec = 5 sec
Mundverweildauer: 80 sec + 5 sec

(inkl. Verarbeitungszeit)

(DIN ISO 7619-1)

(DIN EN ISO 4823)
(DIN EN SO 4823)
(DIN EN ISO 4823)

bei 23 °C
bei 37 °C

Diese Daten resultieren aus Messungen, die im Rahmen unseres
QM-Systems laufend durchgefuhrt werden.
Dieses Dokument ist ohne Unterschrift gultig.




